
«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня 2019 года № 6/757

Республика Коми, г. Инта

Об эвакуационных органах
муниципального образования городского округа «Инта»

Во исполнение Федерального закона от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», Федерального закона от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения  и

территорий  от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях

планирования, организации и проведения эвакуационных мероприятий на территории

муниципального образования городского округа «Инта» администрация муниципального

образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать эвакуационную комиссию муниципального образования городского

округа «Инта».

2. Утвердить состав эвакуационной комиссии муниципального образования городского

округа «Инта» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить положение об эвакуационной комиссии муниципального образования

городского округа «Инта» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Директорам МБОУ «Лицей № 1 г. Инты», МБОУ «Гимназия № 2», МАОУ Гимназия

№ 3, МБОУ «СОШ № 5», МБОУ «СОШ № 6», МБОУ «СОШ № 8», МБОУ «СОШ № 9», МБОУ

«СОШ № 10», МБОУ «СОШ с. Петрунь», заведующему Дома культуры «Октябрь» МБУК

«Центр народного художественного творчества «Дворец культуры и техники города Инты»

создать приказами по учреждению эвакуационные комиссии.

5. Директорам МБОУ «Лицей № 1 г. Инты», МБОУ «Гимназия № 2», МАОУ Гимназия

№ 3,  МБОУ «СОШ № 5», МБОУ «СОШ № 6», МБОУ «СОШ № 8», МБОУ «СОШ № 9», МБОУ

«СОШ № 10», МБОУ «СОШ с. Петрунь», заведующему Дома культуры «Октябрь» МБУК

«Центр народного художественного творчества «Дворец культуры и техники города Инты»



создать приказами по учреждению пункты временного размещения согласно приложению 3

к настоящему постановлению.

6. Признать утратившим силу следующие постановления администрации МОГО

«Инта»:

6.1. от 18 октября 2013 года № 10/3511 «Об организации приёма, размещения и

первоочередного жизнеобеспечения населения, эвакуируемого из городов Республики Коми,

отнесённых к группе по гражданской обороне, на территорию муниципального образования

городского округа «Инта».

6.2. от 18 октября 2013 года № 10/3512 «Об эвакуационных органах муниципального

образования «Инта»;

6.3. от 18 октября 2013 года № 10/3514 «О заблаговременной подготовке безопасных

районов муниципального образования городского округа «Инта» к проведению эвакуационных

мероприятий в военное время»;

6.4. от 27 февраля 2015 года № 2/598 «О внесении изменений в постановление

администрации МОГО «Инта» от 18.10.2013 № 10/3512 «Об эвакуационных органах

муниципального образования городского округа «Инта»;

6.5. от 03 апреля 2017 года № 4/587 «О внесении изменений в постановление

администрации МОГО «Инта» от 18.10.2013 года № 10/3512 «Об эвакуационных органах

муниципального образования «Инта».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя администрации МОГО «Инта» В.А. Киселёва.

Глава городского округа «Инта» –
руководитель администрации Л.В. Титовец



Приложение 1
к Постановлению администрации

МОГО «Инта»
от «_____» ____________ 2019 г. № ________

Состав
эвакуационной комиссии

муниципального образования городского округа «Инта»

1.1. Группа управления

Киселёв
Владимир Алексеевич

– первый заместитель руководителя администрации МОГО
«Инта» (председатель комиссии)

Николаев
Григорий Иванович

– заведующий отделом промышленности, транспорта, связи и
жилищно-коммунальной сферы администрации МОГО
«Инта» (заместитель председателя комиссии по
транспортному обеспечению)

Маликова
Елена Михайловна

– начальник Управления по делам ГО, АТ и ПБ администрации
МОГО «Инта» (заместитель председателя комиссии)

Сафарова
Наталья Александровна

– старший инспектор Управления по делам ГО, АТ и ПБ
администрации МОГО «Инта» (секретарь комиссии)

1.2. Группа оповещения и связи

Николаев
Илья Юрьевич

– начальник Линейно-технического участка г. Инта
Межрайонного центра технической эксплуатации
телекоммуникаций Коми филиала ПАО «Ростелеком»
(начальник группы) (по согласованию)

Лузай
Елена Степановна

– директор МБУ «ТРИЦ» (заместитель начальника группы)

Бутов
Анатолий Викторович

– оперативный дежурный ЕДДС администрации МОГО «Инта»
(член группы)

Белоконов
Сергей Васильевич

– оперативный дежурный ЕДДС администрации МОГО «Инта»
(член группы)

Филиппов
Сергей Петрович

– оперативный дежурный ЕДДС администрации МОГО «Инта»
(член группы)

1.3. Группа транспортного обеспечения эвакуационных мероприятий

Суднищиков
Дмитрий Юрьевич

– ведущий инженер отдела промышленности, транспорта, связи
и жилищно-коммунальной сферы администрации МОГО
«Инта» (начальник группы)

Кученко
Пётр Петрович

– инженер отдела промышленности, транспорта, связи и
жилищно-коммунальной сферы администрации МОГО
«Инта» (заместитель начальника группы)

Ваничев
Кирилл Андреевич

– аналитик отдела промышленности, транспорта, связи и
жилищно-коммунальной сферы администрации МОГО
«Инта» (член группы)

1.4. Группа учёта эвакуируемого населения и организаций

Мартышина
Татьяна Ильинична

– заведующий отделом по кадровой работе администрации
МОГО «Инта» (начальник группы)

6/757
июня11



Сосновская
Эльвира Васильевна

– главный специалист отдела по кадровой работе
администрации МОГО «Инта» (заместитель начальника
группы)

Валей
Екатерина Сергеевна

– старший инспектор Управления по делам ГО, АТ и ПБ
администрации МОГО «Инта» (член группы)

Бондарева
Анжела Витальевна

– старший инспектор общего отдела администрации МОГО
«Инта»  (член группы)

Богаткова
Кристина Николаевна

– инспектор общего отдела администрации МОГО «Инта»
(член группы)

Разживина
Ольга Николаевна

– начальник отделения по вопросам миграции России по
Республике Коми в г. Инте (член группы) (по согласованию)

1.5. Группа обеспечения (представители служб ГО объектов экономики)

Моторкин
Андрей Юрьевич

– старший инспектор Управления по делам ГО, АТ и ПБ
администрации МОГО «Инта» (начальник группы)

Спиридонов
Алексей Владимирович

– главный диспетчер ЕДДС администрации МОГО «Инта»
(член группы)

Романюк
Николай Олегович

– заместитель  начальника  отдела МВД  России  по г. Инте –
начальник полиции (заместитель начальника группы) (по
согласованию)

Фомичёв
Алексей Витальевич

– заместитель начальника ПСЧ-33 ФГКУ «8 отряд ФПС по РК»
(член группы) (по согласованию)

Лапин
Олег Петрович

– ведущий специалист ГО ГБУЗ РК «Интинская ЦГБ» (член
группы) (по согласованию)

Ручкин
Константин
Станиславович

– технический директор – главный инженер Интинской ТЭЦ
филиал «Коми» ПАО «Т плюс» (член группы) (по
согласованию)

Жвакин
Александр Герасимович

– начальник Интинского района электрических сетей
Производственного отделения Воркутинские электрические
сети Филиала ПАО «МРСК Северо-запада» «Комиэнерго»
(член группы) (по согласованию)

Филиппов
Анатолий Семенович

– начальник отдела ОТ и ТБ, ГО и ЧС ООО «Тепловая
Компания» (член группы) (по согласованию)

Семяшкина
Анна Викторовна

– ведущий инженер по ОТ, ТБ, ГО и ЧС ОАО «Интаводоканал»
(член группы) (по согласованию)

Потапова
Наталья Александровна

– старший инспектор сектора изучения потребительского рынка
и развития предпринимательства администрации МОГО
«Инта» (член группы) (по согласованию)

Примечание: 1. Каждый член эвакуационной комиссии муниципального
образования городского округа «Инта» обязан своевременно
информировать председателя комиссии через секретаря об
изменениях должности по месту работы, номеров
служебного, домашнего и мобильного телефона, домашнего
адреса.

2. Время сбора членов эвакуационной комиссии
муниципального образования городского округа «Инта» у
председателя комиссии по сигналу «ОБЪЯВЛЕН СБОР» –
1 час. 30 мин.



Приложение 2
к Постановлению администрации

МОГО «Инта»
от «__11___» ____________ 2019  г. № __6/757______

Положение
об эвакуационной комиссии

муниципального образования городского округа «Инта»

1. Общие положения:

Эвакуационная комиссия муниципального образования городского округа «Инта»

(далее – МОГО «Инта») образуется в целях планирования, организации и проведения приёма,

размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения  на территории

МОГО «Инта» в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, а также для

осуществления координации деятельности администрации МОГО «Инта» с организациями,

независимо от их организационно-правовой формы, осуществляющими хозяйственную

деятельность на территории МОГО «Инта» по вопросам организации и обеспечения

эвакуационных мероприятий.

Эвакуационная комиссия МОГО «Инта» подчиняется Главе городского округа «Инта» –

руководителю администрации.

Эвакуационная комиссия МОГО «Инта» в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, руководствами, приказами, директивами и

решениями Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Конституцией

Республики Коми, законами Республики Коми и иными нормативными правовыми актами

Республики Коми, распоряжениями Главы Республики Коми, постановлениями и

распоряжениями администрации МОГО «Инта» и настоящим Положением.

Эвакуационная комиссия МОГО «Инта» осуществляет свою деятельность во

взаимодействии с организациями, осуществляющими свою деятельность на территории МОГО

«Инта», обеспечивающими приём, размещение и первоочередное жизнеобеспечение

эвакуируемого населения, аварийно-спасательными (профессиональными, нештатными)

формированиями.

Положение об эвакуационной комиссии МОГО «Инта» и её персональный состав

утверждается постановлением администрации МОГО «Инта».

июня



Членами эвакуационной комиссии МОГО «Инта» являются руководители (или их

заместители) и сотрудники отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО

«Инта», руководители (или их заместители) и сотрудники организаций осуществляющих

хозяйственную деятельность на территории МОГО «Инта» (по согласованию).

Полномочия эвакуационной комиссии МОГО «Инта» по вопросам, относящимся к её

компетенции, распространяются на всю территорию МОГО «Инта».

По приказам руководителей организаций, осуществляющих свою деятельность на

территории МОГО «Инта», могут создаваться эвакуационные комиссии, пункты временного

размещения в данных организациях.

Положение об эвакуационных комиссиях, пунктах временного размещения в

организациях, осуществляющих свою деятельность на территории МОГО «Инта», и их

персональный состав могут утверждаться приказами руководителей данных организаций в

пределах их исполнительно-распорядительных полномочий.

2. Основными задачами эвакуационной комиссии МОГО «Инта» в пределах её

компетенции являются:

2.1. При повседневной деятельности гражданской обороны:

направление руководящих документов по вопросам проведения эвакуационных

мероприятий в эвакуационные комиссии, пункты временного размещения в организациях;

приобретение практических навыков в выполнении задач в ходе учений и тренировок;

взаимодействие с Управлением по делам ГО, АТ и ПБ администрации МОГО «Инта» по

вопросам планирования эвакуационных мероприятий;

разработка предложений Главе городского округа «Инта» – руководителю

администрации для принятия решения по организации приёма, размещения и первоочередного

жизнеобеспечения эвакуируемого населения;

осуществление в установленном порядке контроля за планированием приёма,

размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения в организациях;

оказание помощи и осуществление контроля за качеством подготовки эвакуационных

органов учреждений к работе в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени.

2.2. При возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

или в особый период:

организация и осуществление в установленном порядке контроля за своевременным

развертыванием и подготовкой к работе эвакуационных органов;

взаимодействие с Управлением по делам ГО, АТ и ПБ администрации МОГО «Инта»,

организациями, обеспечивающими приём, размещение и первоочередное жизнеобеспечение

эвакуируемого населения на территории МОГО «Инта», аварийно-спасательными

(профессиональными, нештатными) формированиями.



2.3. При принятии Главой городского округа «Инта» – руководителем администрации

решения на проведение эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера:

сбор, учёт и анализ данных о ходе приёма, размещения и первоочередного

жизнеобеспечения эвакуируемого населения;

осуществление совместно с Управлением по делам ГО, АТ и ПБ администрации МОГО

«Инта» сбора и обобщения данных о складывающейся обстановке и условиях проведения

приёма, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения на

территории МОГО «Инта», участие в подготовке предложений Главе городского округа

«Инта» – руководителю администрации для принятия им решения по данной обстановке;

доведение до эвакуационных органов МОГО «Инта» постановлений и распоряжений

администрации МОГО «Инта», принимаемых в ходе проведения эвакуационных мероприятий,

осуществление контроля за своевременным выполнением этих постановлений и распоряжений;

координация деятельности организаций, обеспечивающих проведение приёма,

размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения, аварийно-

спасательных формирований (профессиональных, нештатных);

представление Главе городского округа «Инта» – руководителю администрации

отчётных документов о выполненных эвакуационных мероприятиях;

доклады руководства эвакуационной комиссии МОГО «Инта» Главе городского округа

«Инта» – руководителю администрации о выполнении эвакуационных мероприятий и

дальнейшие действия в соответствии с полученными от него указаниями.

3. Эвакуационная комиссия МОГО «Инта» в пределах своей компетенции имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке от руководителей организаций,

обеспечивающих проведение приёма, размещения и первоочередного жизнеобеспечения

эвакуируемого населения, и аварийно-спасательных формирований (профессиональных,

нештатных) необходимые для своей деятельности материалы и информацию;

приглашать в установленном порядке на свои заседания руководителей отраслевых

(функциональных) отделов администрации МОГО «Инта», руководителей аварийно-

спасательных формирований (профессиональных, нештатных), председателей эвакуационных

комиссий, пунктов временного размещения, созданных на базе организаций, осуществляющих

хозяйственную деятельность на территории МОГО «Инта»;

привлекать в установленном порядке руководителей (специалистов) отраслевых

(функциональных) отделов администрации МОГО «Инта», руководителей аварийно-

спасательных формирований (профессиональных, нештатных), председателей эвакуационных

комиссий, пунктов временного размещения, созданных на базе организаций, осуществляющих



хозяйственную деятельность на территории МОГО «Инта», для участия в работе

эвакуационной комиссии МОГО «Инта»;

оказывать консультационную помощь в работе эвакуационных органов МОГО «Инта»;

создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции

приёмной эвакуационной комиссии МОГО «Инта», определять порядок их работы;

вносить в установленном порядке предложения Главе городского округа «Инта» –

руководителю администрации по вопросам, относящимся к компетенции эвакуационной

комиссии МОГО «Инта».

4. Председатель эвакуационной комиссии МОГО «Инта» назначается Главой городского

округа «Инта» – руководителем администрации из числа его заместителей.

Решение об утверждении (изменении) персонального состава и организационной

структуры эвакуационной комиссии МОГО «Инта» принимает Глава городского округа

«Инта» – руководитель администрации по представлению председателя эвакуационной

комиссии МОГО «Инта».

5. Председатель эвакуационной комиссии МОГО «Инта» в пределах своей компетенции:

формирует персональный состав эвакуационной комиссии МОГО «Инта» из числа

руководителей (или их заместителей) и сотрудников отраслевых (функциональных) органов

администрации МОГО «Инта», представителей организаций, аварийно-спасательных

формирований (профессиональных, нештатных) (по согласованию), и представляет его на

утверждение руководителю администрации МОГО «Инта»;

по поручению руководителя администрации МОГО «Инта» принимает решения,

обязательные для выполнения организациями, осуществляющими хозяйственную деятельность

на территории МОГО «Инта» по вопросам подготовки эвакуационных органов, планирования и

приёма, размещения и всестороннего обеспечения эвакуируемого населения;

определяет перечень рабочих, справочных документов и материалов членов

эвакуационной комиссии МОГО «Инта».

6. Заседания эвакуационной комиссии МОГО «Инта» проводятся при возникновении

необходимости рассмотрения вопросов, входящих в её компетенцию.

7. Решения эвакуационной комиссии МОГО «Инта» принимаются большинством

голосов от числа присутствующих на заседании членов эвакуационной комиссии МОГО

«Инта» путём открытого голосования и оформляются в виде протоколов, которые

подписываются председателем и секретарем комиссии.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности эвакуационной комиссии

МОГО «Инта» возлагается на администрацию МОГО «Инта».



Приложение 3
к Постановлению администрации

МОГО «Инта»
от «_____» ____________ 2019 г. № ________

Перечень
пунктов временного размещения на территории

муниципального образования городского округа «Инта»

1. Пункт временного размещения № 1 на базе МБОУ «Лицей № 1 г. Инты».

2. Пункт временного размещения № 9 на базе МБОУ «СОШ № 10».

3. Пункт временного размещения № 2 на базе МБОУ «Гимназия № 2».

4. Пункт временного размещения № 3 на базе МАОУ Гимназия № 3.

5. Пункт временного размещения № 4 на базе МБОУ «СОШ № 5».

6. Пункт временного размещения № 5 на базе МБОУ «СОШ № 6».

7. Пункт временного размещения № 6 на базе Дома культуры «Октябрь» МБУК «Центр

народного художественного творчества «Дворец культуры и техники города Инты».

8. Пункт временного размещения № 7 на базе МБОУ «СОШ № 8».

9. Пункт временного размещения № 8 на базе МБОУ «СОШ № 9».

10. Пункт временного размещения № 10 на базе МБОУ «СОШ с. Петрунь».

6/757
июня11


